TROTTOLA. Strumentetto di legno di figura piramidale, che serve a fanciulli per gioco. Credo da *trochus*. *Trochus, trotus, trochulus, troula, TROTTOLA*.

TROVARE. Forse dal Latino *re recuperare*: così: *Recuperare, caperare*, (onde lo Spagnuolo *cobrar*) *caprare, caprare, trupare, truware*, (onde il Francese *trouver*) *tropare, TROVARE*. C in T. come il Francese *croire*, da *tremere*. Forse anche da *reperire*, il St. Ferrari: così: *reperire, reperitare, reperitorare, retrouare, TROVARE*. Non si può. Il Sr. Du Cange, in *trutansare*; dall' antica voce Francese, *treu*, cioè *tributum*. Udiamlo: *longe probabilitas videtur, vocem truan à Gallico treu, id est, tributum, esse confitam: ex quod effecta vox treuans, quā indigitabantur tributorum collectores & exactores; qui ostiatis à tributariis, seu tributo obnoxii, tributa exigere solebant: ac prasertim ejusmodi tensus, qui inde cens truans dicuntur in Consuetudine Soemensi art. 3. & cens à queste, in Blesensi, art. 113, qui à domino requiri & peti debent: Ita Questores à querendo dictos ait Varrus lib. 4. de Lingua Latina; quod conquererent publicas pecunias, &c. Qui porrè quarunt, inveniant, &c. Proinde vocis treuver, seu, ut hodie efferimus, trouver; ut Itali trovare; etymon peténdum ab ejusmodi tributorum collectoribus; qui dicebantur avoir treuve, cum tributum; seu le treu excigissent: quam vocem postmodum pro invenire dixerimus, &c. Neque mirum, si Ottavius Ferrarius, vir doctissimus, vocis trovare etymon ignorare se profiterur: cum à vetere idiomate vocabulorum plerumque origines sint petenda. Il crederlo, è cortesia.*

TROVATORI. Poeti; Componitori: Da *trovare*; come se si dicesse *Inventori*; perchè inventano i Poeti. Dante de Vulgaris Eloquio, sive Idiomate, al secondo: *Ante omnia confitemur Latinum vulgare illustrē, tam prosaicē, quam metricē, decere proferri. Sed quia ipsum Prosaicantes ab Inventoribus magis accipiunt: & quia quod inventum est Prosaicantibus permanet firmum exemplar, & non econtrario;* &c. Repertores, disse Lucrezio al terzo, quasi nello stesso sentimento:

Adde repertores doctrinatum, atque legendum:

E quindi altresì trovare, per poetare. Francesco Barberino ne' Documenti d'Amore a car. 219. I.

*Sonar, camar, trovar o cavalcare,
Cose gentili affare,
Legger li libri, e novità cercare.*

a carte 370. 24.

Trovar, canar, e solazzo menare, &c.

L'Ubaldini quivi: **TROVARE.** Poetare. Gecco Angiuieri a Dante:

--- Dunque contradice
A se medesmo questo tuo trovare.

E Dante ne' Sonetti MS. Strozzi: